
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE

F.to Dott. Antonio Colonna

Determina n.  157
del  21 maggio 2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo
amministrativo  contabile  a  tempo  pieno  e  indeterminato  cat.  D.  Nomina
commissione.

 
IL DIRETTORE

Visti:
- il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante la disciplina in materia di ordinamento del la-
voro e delle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- la delibera del CdA n. 3 del 28/1/2019 di approvazione del piano programma e dell’allegato piano
triennale del fabbisogno del personale 2019/2021;
- la propria determina n. 90 del 26/3/2019 con cui è stato bandito il concorso pubblico per esami,
per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato da Istruttore Direttivo Contabile D1; 
- il bando di concorso pubblicato nell’apposita sezione del sito del Consorzio www.cissa.it e nella
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana IV serie speciale.
Dato atto che sono scaduti i termini previsti dal bando per la presentazione delle domande fissati
alle ore 12 del 16 maggio 2019 e che la commissione esaminatrice viene nominata dopo la scadenza
del suddetto termine. 
Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito ritenendo, conformemente a consolidata e costante giuri-
sprudenza, che la nomina della commissione rientri tra le competenze gestionali dei dirigenti o re-
sponsabili di servizio e non in quelle di indirizzo e controllo dell’organo politico.
Richiamato in tal senso l’art.  107 comma 3 lettere a) e b) del TUEL e rilevato che il Direttore
dell’Ente è l’unico dirigente della Stazione appaltante, si procede all’individuazione e alla nomina
dei componenti della commissione giudicatrice,  i cui nominativi sono riportati qui sotto :
- Bonito Michelina – Segretario del Cissa 

http://www.cissa.it/


- Battaglia Marco – Responsabile di Area Amministrativa e Finanziaria del Cissa 
Precisato che:

al momento dell’accettazione dell’incarico i commissari dovranno dichiarare l’inesistenza di
cause di incompatibilità e di astensione in analogia a quanto previsto dai commi 4,5,6 dell’
art.77 del D.Lgs.50/2016;

il sottoscritto ricoprirà la carica di Presidente della Commissione Giudicatrice in osservanza
a quanto previsto dall’art 107, comma 3 lettera A del D.Lgs 2067/2000;

ai sensi dell’art.29, commi 1 e 4, del D.Lgs. 50/2016, si provvederà alla pubblicazione del
presente  provvedimento  e  del  curriculum  dei  componenti  della  Commissione  sul  sito
dell’Amministrazione trasparente del CISSA; 

ai Commissari non sarà corrisposto alcun compenso in quanto per disponibilità in tal senso
acquisita dagli stessi.

Considerato che le operazioni di ammissione dei candidati sono svolte dal Responsabile di Area
Amministrativa e Finanziaria, ai sensi del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi.

Ritenuto di affidare il compito di segretario verbalizzante alla Signora Granata Maria, dipendente
dell’Ente medesimo. 

Visto, inoltre l’art. 57, comma 1 bis, del D.Lgs. n. 165/2001 in base al quale l’atto di nomina della
commissione  di  concorso  è  inviato,  entro  tre  giorni  alla  Consigliera  o  al  Consigliere  di  parità
nazionale ovvero regionale, in base all’ambito territoriale dell’amministrazione che ha bandito il
concorso, che qualora ravvisi  la violazione delle disposizioni contenute nel comma 1 lettera a),
diffida l’amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n.2 del 26/2/2019 con cui è stato approvato il
Bilancio di previsione 2019/2021 e s.m.i..

Per questi motivi.

DETERMINA

Di chiamare a far parte della commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per la co-
pertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno di Istruttore Direttivo Contabile D1 i Sigg. 

- Bonito Michelina – Segretario del Cissa– Componente esperto 
- Battaglia Marco – Responsabile di Area Amministrativa e Finanziaria del Cissa – Componente
esperto 

- Granata Maria, Segretario verbalizzante - Dipendente del Cissa

Di dare atto che la suddetta commissione è presieduta dal sottoscritto ai sensi  dell’art 107, comma
3,  lettera a) del D.Lgs 2067/2000.

Di dare  altresì  atto  che  il  presente  provvedimento  non comporta  oneri  di  spesa,  per  le  ragioni
evidenziate in premessa.

Di trasmettere copia del presente atto alla Commissione di Parità della Regione.



Pianezza 21/05/2019

DIRETTORE
F.to Dott. Antonio Colonna

ESTENSORE: DOTT. BATTAGLIA MARCO

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal 24 maggio 2019

IL SEGRETARIO 
f.to dott.ssa BONITO Michelina


	Determina n. 157
	del 21 maggio 2019

